System/System Seite/Page
DR small E2
DR E16
E1
E
Hochleistungsreiben
High-Performance Reaming
E2

Fitting
Ds Toleranz
Tolerance
Ds
min
Ds
max
Größe
Size
m
1
l
2
Z
DR.08.08000.H7 8,0 H7 7,600 8,1 08 0,25 45° 4,5 4
DR.10.08500.H7 8,5 H7 8,101 9,6 10 0,25 45° 4,5 6
DR.10.09000.H7 9,0 H7 8,101 9,6 10 0,25 45° 4,5 6
DR.10.09500.H7 9,5 H7 8,101 9,6 10 0,25 45° 4,5 6
DR.11.10000.H7 10,0 H7 9,601 11,1 11 0,25 45° 4,5 6
DR.11.10500.H7 10,5 H7 9,601 11,1 11 0,25 45° 4,5 6
DR.11.11000.H7 11,0 H7 9,601 11,1 11 0,25 45° 4,5 6
DR.13.11500.H7 11,5 H7 11,101 13,1 13 0,25 45° 4,5 6
DR.13.12000.H7 12,0 H7 11,101 13,1 13 0,25 45° 4,5 6
DR.13.12500.H7 12,5 H7 11,101 13,1 13 0,25 45° 4,5 6
DR.13.13000.H7 13,0 H7 11,101 13,1 13 0,25 45° 4,5 6
on stock 4 weeks   x auf Anfrage / upon request
recommended
alternative recommendation
- nicht geeignet / not suitable

Reaming insert holder
MDR small
Schneidkreis-Ø Cutting edge Ø 7,6-13,1 mm
Bestellnummer
Part number
Ds
min
Ds
max
l
1
d Kühlung
Coolant
Größe
Size
MDR.08.ST06.086.A.S 7,600 8,1 86 6 08
MDR.08.HM06.102.A.S 7,600 8,1 102 6 08
MDR.10.ST06.096.A.S 8,101 9,6 96 6 10
MDR.10.HM06.116.A.S 8,101 9,6 116 6 10
MDR.11.ST08.106.A.S 9,601 11,1 106 8 S 11
MDR.11.HM08.126.A.S 9,601 11,1 126 8 S 11
MDR.13.ST08.120.A.S 11,101 13,1 120 8 S 13
MDR.13.HM08.150.A.S 11,101 13,1 150 8 S 13
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Ersatzteile
Spare parts

Reaming insert holder
MDR small
Schneidkreis-Ø Cutting edge Ø 7,6-13,1 mm
Bestellnummer
Part number
Ds
min
Ds
max
l
1
d Kühlung
Coolant
Größe
Size
MDR.08.ST06.086.A.D 7,600 8,1 86 6 D 08
MDR.08.HM06.102.A.D 7,600 8,1 102 6 D 08
MDR.10.ST06.096.A.D 8,101 9,6 96 6 D 10
MDR.10.HM06.116.A.D 8,101 9,6 116 6 D 10
MDR.11.ST08.106.A.D 9,601 11,1 106 8 D 11
MDR.11.HM08.126.A.D 9,601 11,1 126 8 D 11
MDR.13.ST08.120.A.D 11,101 13,1 120 8 D 13
MDR.13.HM08.150.A.D 11,101 13,1 150 8 D 13
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Ersatzteile
Spare parts

E
Zubehör
Additional Equipment
Rundlaufeinstellscheibe
Runout Control Disc
DR
für Reibschäfte MDR08 - MDR13
for use with reaming insert holder MDR08 - MDR13
Bestellnummer
Part number
Durchmesserbereich
Diameter Range
Größe
Size
DR.08.ROCD 7,600-8,1 08
DR.10.ROCD 8,101-9,6 10
DR.11.ROCD 9,601-11,1 11
DR.13.ROCD 11,101-13,1 13
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
E10
E

Bestellnummer
Part number
Ds Toleranz
Tolerance
Ds
min
Ds
max
Größe
Size
m
1
l
2
Z
DR.016.01200.H7.A1 12 H7 11,900 15,6 016 0,25 45° 4,3 6
DR.016.01300.H7.A1 13 H7 11,900 15,6 016 0,25 45° 4,3 6
DR.016.01400.H7.A1 14 H7 11,900 15,6 016 0,25 45° 4,3 6
DR.016.01500.H7.A1 15 H7 11,900 15,6 016 0,25 45° 4,3 6
DR.019.01600.H7.A1 16 H7 15,601 18,6 019 0,25 45° 4,3 6
DR.019.01700.H7.A1 17 H7 15,601 18,6 019 0,25 45° 4,3 6
DR.019.01800.H7.A1 18 H7 15,601 18,6 019 0,25 45° 4,3 6
DR.024.01900.H7.A1 19 H7 18,601 23,6 024 0,25 45° 4,3 6
DR.024.02000.H7.A1 20 H7 18,601 23,6 024 0,25 45° 4,3 6
DR.024.02100.H7.A1 21 H7 18,601 23,6 024 0,25 45° 4,3 6
DR.024.02200.H7.A1 22 H7 18,601 23,6 024 0,25 45° 4,3 6
DR.024.02300.H7.A1 23 H7 18,601 23,6 024 0,25 45° 4,3 6
on stock 4 weeks   x auf Anfrage / upon request
recommended
alternative recommendation
- nicht geeignet / not suitable

Bestellnummer
Part number
Ds Toleranz
Tolerance
Ds
min
Ds
max
Größe
Size
m
1
l
2
Z
DR.016.01200.H7.B1 12 H7 11,900 15,6 029 0,54 25° 4,3 6
DR.016.01300.H7.B1 13 H7 11,900 15,6 029 0,54 25° 4,3 6
DR.016.01400.H7.B1 14 H7 11,900 15,6 029 0,54 25° 4,3 6
DR.016.01500.H7.B1 15 H7 11,900 15,6 029 0,54 25° 4,3 6
DR.019.01600.H7.B1 16 H7 15,601 18,6 029 0,54 25° 4,3 6
DR.019.01700.H7.B1 17 H7 15,601 18,6 036 0,54 25° 4,3 6
DR.019.01800.H7.B1 18 H7 15,601 18,6 036 0,54 25° 4,3 6
DR.024.01900.H7.B1 19 H7 18,601 23,6 036 0,54 25° 4,3 6
DR.024.02000.H7.B1 20 H7 18,601 23,6 036 0,54 25° 4,3 6
DR.024.02100.H7.B1 21 H7 18,601 23,6 036 0,54 25° 4,3 6
DR.024.02200.H7.B1 22 H7 18,601 23,6 036 0,54 25° 4,3 6
DR.024.02300.H7.B1 23 H7 18,601 23,6 036 0,54 25° 4,3 6
on stock 4 weeks   x auf Anfrage / upon request
recommended
alternative recommendation
- nicht geeignet / not suitable

Bestellnummer
Part number
Ds Toleranz
Tolerance
Ds
min
Ds
max
Größe
Size
m
1
l
2
Z
DR.029.02400.H7.A1 24 H7 23,601 28,6 029 0,3 45° 4,3 8
DR.029.02500.H7.A1 25 H7 23,601 28,6 029 0,3 45° 4,3 8
DR.029.02600.H7.A1 26 H7 23,601 28,6 029 0,3 45° 4,3 8
DR.029.02700.H7.A1 27 H7 23,601 28,6 029 0,3 45° 4,3 8
DR.029.02800.H7.A1 28 H7 23,601 28,6 029 0,3 45° 4,3 8
DR.036.02900.H7.A1 29 H7 28,601 35,6 036 0,3 45° 4,3 8
DR.036.03000.H7.A1 30 H7 28,601 35,6 036 0,3 45° 4,3 8
DR.036.03100.H7.A1 31 H7 28,601 35,6 036 0,3 45° 4,3 8
DR.036.03200.H7.A1 32 H7 28,601 35,6 036 0,3 45° 4,3 8
DR.036.03300.H7.A1 33 H7 28,601 35,6 036 0,3 45° 4,3 8
DR.036.03400.H7.A1 34 H7 28,601 35,6 036 0,3 45° 4,3 8
DR.036.03500.H7.A1 35 H7 28,601 35,6 036 0,3 45° 4,3 8
on stock 4 weeks   x auf Anfrage / upon request
recommended
alternative recommendation
- nicht geeignet / not suitable

Bestellnummer
Part number
Ds Toleranz
Tolerance
Ds
min
Ds
max
Größe
Size
m
1
l
2
Z
DR.029.02400.H7.B1 24 H7 23,601 28,6 029 0,64 25° 4,3 8
DR.029.02500.H7.B1 25 H7 23,601 28,6 029 0,64 25° 4,3 8
DR.029.02600.H7.B1 26 H7 23,601 28,6 029 0,64 25° 4,3 8
DR.029.02700.H7.B1 27 H7 23,601 28,6 029 0,64 25° 4,3 8
DR.029.02800.H7.B1 28 H7 23,601 28,6 029 0,64 25° 4,3 8
DR.036.02900.H7.B1 29 H7 28,601 35,6 036 0,64 25° 4,3 8
DR.036.03000.H7.B1 30 H7 28,601 35,6 036 0,64 25° 4,3 8
DR.036.03100.H7.B1 31 H7 28,601 35,6 036 0,64 25° 4,3 8
DR.036.03200.H7.B1 32 H7 28,601 35,6 036 0,64 25° 4,3 8
DR.036.03300.H7.B1 33 H7 28,601 35,6 036 0,64 25° 4,3 8
DR.036.03400.H7.B1 34 H7 28,601 35,6 036 0,64 25° 4,3 8
DR.036.03500.H7.B1 35 H7 28,601 35,6 036 0,64 25° 4,3 8
on stock 4 weeks   x auf Anfrage / upon request
recommended
alternative recommendation
- nicht geeignet / not suitable

DR
Zylinderschaft DIN 1835-A
Cylindrical shank DIN 1835-A
Bestellnummer
Part number
Ds
min
Ds
max
l
1
d Größe
Size
Kühlung
Coolant
MDR.016.ST10.100.A.S 11,900 15,6 100 10 016 S
MDR.016.HM10.160.A.S 11,900 15,6 160 10 016 S
MDR.016.ST10.160.A.S 11,900 15,6 160 10 016 S
MDR.019.ST12.115.A.S 15,601 18,6 115 12 019 S
MDR.019.HM12.185.A.S 15,601 18,6 185 12 019 S
MDR.019.ST12.185.A.S 15,601 18,6 185 12 019 S
MDR.024.ST16.128.A.S 18,601 23,6 128 16 024 S
MDR.024.HM16.208.A.S 18,601 23,6 208 16 024 S
MDR.024.ST16.208.A.S 18,601 23,6 208 16 024 S
MDR.029.ST20.145.A.S 23,601 28,6 145 20 029 S
MDR.029.HM20.240.A.S 23,601 28,6 240 20 029 S
MDR.029.ST20.240.A.S 23,601 28,6 240 20 029 S
MDR.036.ST25.170.A.S 28,601 35,6 170 25 036 S
MDR.036.HM25.274.A.S 28,601 35,6 274 25 036 S
MDR.036.ST25.274.A.S 28,601 35,6 274 25 036 S
1 Set of screws, 1 Torx wrench - no separate order required!
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Ersatzteile

DR
Zylinderschaft DIN 1835-A
Cylindrical shank DIN 1835-A
Bestellnummer
Part number
Ds
min
Ds
max
l
1
d Größe
Size
Kühlung
Coolant
MDR.016.ST10.100.A.D 11,900 15,6 100 10 016 D
MDR.016.HM10.160.A.D 11,900 15,6 160 10 016 D
MDR.016.ST10.160.A.D 11,900 15,6 160 10 016 D
MDR.019.ST12.115.A.D 15,601 18,6 115 12 019 D
MDR.019.HM12.185.A.D 15,601 18,6 185 12 019 D
MDR.019.ST12.185.A.D 15,601 18,6 185 12 019 D
MDR.024.ST16.128.A.D 18,601 23,6 128 16 024 D
MDR.024.HM16.208.A.D 18,601 23,6 208 16 024 D
MDR.024.ST16.208.A.D 18,601 23,6 208 16 024 D
MDR.029.ST20.145.A.D 23,601 28,6 145 20 029 D
MDR.029.HM20.240.A.D 23,601 28,6 240 20 029 D
MDR.029.ST20.240.A.D 23,601 28,6 240 20 029 D
MDR.036.ST25.170.A.D 28,601 35,6 170 25 036 D
MDR.036.HM25.274.A.D 28,601 35,6 274 25 036 D
MDR.036.ST25.274.A.D 28,601 35,6 274 25 036 D
Abmessungen in mm
Dimensions in mm1 Set of screws, 1 Torx wrench - no separate order required!
Ersatzteile
Spare Parts

Cylindrical shank DIN 1835-A
Bestellnummer
Part number
Ds
min
Ds
max
l
2
l
1
d Größe
Size
Kühlung
Coolant
MDR.016.HM10.160.A.R 11,900 15,6 2,0 160 10 016 R
MDR.016.ST10.100.A.R 11,900 15,6 2,0 100 10 016 R
MDR.016.ST10.160.A.R 11,900 15,6 2,0 160 10 016 R
MDR.019.HM12.185.A.R 15,601 18,6 2,5 185 12 019 R
MDR.019.ST12.115.A.R 15,601 18,6 2,5 115 12 019 R
MDR.019.ST12.185.A.R 15,601 18,6 2,5 185 12 019 R
MDR.024.HM16.208.A.R 18,601 23,6 3,0 208 16 024 R
MDR.024.ST16.128.A.R 18,601 23,6 3,0 128 16 024 R
MDR.024.ST16.208.A.R 18,601 23,6 3,0 208 16 024 R
MDR.029.HM20.240.A.R 23,601 28,6 3,5 240 20 029 R
MDR.029.ST20.145.A.R 23,601 28,6 3,5 145 20 029 R
MDR.029.ST20.240.A.R 23,601 28,6 3,5 240 20 029 R
MDR.036.HM25.274.A.R 28,601 35,6 4,0 74 25 036 R
MDR.036.ST25.170.A.R 28,601 35,6 4,0 170 25 036 R
MDR.036.ST25.274.A.R 28,601 35,6 4,0 274 25 036 R
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
1 Set of screws, 1 Torx wrench - no separate order required!
Ersatzteile

Part number
Ds
min
Ds
max
l
2
l
1
d d
2
Größe
Size
Kühlung
Coolant
MDR.016.ST10.100.A.D.Z 11,900 15,6 2,5 100 10 9,8 016 D
MDR.016.HM10.160.A.D.Z 11,900 15,6 2,5 160 10 9,8 016 D
MDR.016.ST10.160.A.D.Z 11,900 15,6 2,5 160 10 9,8 016 D
MDR.019.ST12.115.A.D.Z 15,601 18,6 3,0 115 12 11,8 019 D
MDR.019.HM12.185.A.D.Z 15,601 18,6 3,0 185 12 11,8 019 D
MDR.019.ST12.185.A.D.Z 15,601 18,6 3,0 185 12 11,8 019 D
MDR.024.ST16.128.A.D.Z 18,601 23,6 4,0 128 16 15,8 024 D
MDR.024.HM16.208.A.D.Z 18,601 23,6 4,0 208 16 15,8 024 D
MDR.024.ST16.208.A.D.Z 18,601 23,6 4,0 208 16 15,8 024 D
MDR.029.ST20.145.A.D.Z 23,601 28,6 4,0 145 20 24,5 029 D
MDR.029.HM20.240.A.D.Z 23,601 28,6 4,0 240 20 24,5 029 D
MDR.029.ST20.240.A.D.Z 23,601 28,6 4,0 240 20 24,5 029 D
MDR.036.ST25.170.A.D.Z 28,601 35,6 4,0 170 25 24,5 036 D
MDR.036.HM25.274.A.D.Z 28,601 35,6 4,0 274 25 24,5 036 D
MDR.036.ST25.274.A.D.Z 28,601 35,6 4,0 274 25 24,5 036 D
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
1 Set of screws, 1 Torx wrench - no separate order required!
Ersatzteile

 E27
E
Zubehör
Additional Equipment
Rundlaufeinstellscheibe
Runout Control Disc
DR
für Reibschäfte MDR016 - MDR36
for use with reaming insert holder MDR016 - MDR36
Bestellnummer
Part number
Durchmesserbereich
Diameter Range
Größe
Size
DR.016.ROCD 11,900-15,600 016
DR.019.ROCD 15,601-18,600 019
DR.024.ROCD 18,601-23,600 024
DR.029.ROCD 23,601-28,600 029
DR.036.ROCD 28,601-35,600 036
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
E28
E

Bestellnummer
Part number
Ds Toleranz
Tolerance
Ds
min
Ds
max
Größe
Size
m
1
l
2
Z
DR.044.03600.H7.A1 36 H7 35,601 43,601 044 0,35 45° 4,3 8
DR.044.03700.H7.A1 37 H7 35,601 43,601 044 0,35 45° 4,3 8
DR.044.03800.H7.A1 38 H7 35,601 43,601 044 0,35 45° 4,3 8
DR.044.03900.H7.A1 39 H7 35,601 43,601 044 0,35 45° 4,3 8
DR.044.04000.H7.A1 40 H7 35,601 43,601 044 0,35 45° 4,3 8
DR.044.04100.H7.A1 41 H7 35,601 43,601 044 0,35 45° 4,3 8
DR.044.04200.H7.A1 42 H7 35,601 43,601 044 0,35 45° 4,3 8
DR.044.04300.H7.A1 43 H7 35,601 43,601 044 0,35 45° 4,3 8
DR.052.04400.H7.A1 44 H7 43,601 51,600 052 0,35 45° 4,3 10
DR.052.04500.H7.A1 45 H7 43,601 51,600 052 0,35 45° 4,3 10
DR.052.04600.H7.A1 46 H7 43,601 51,600 052 0,35 45° 4,3 10
DR.052.04700.H7.A1 47 H7 43,601 51,600 052 0,35 45° 4,3 10
DR.052.04800.H7.A1 48 H7 43,601 51,600 052 0,35 45° 4,3 10
DR.052.04900.H7.A1 49 H7 43,601 51,600 052 0,35 45° 4,3 10
DR.052.05000.H7.A1 50 H7 43,601 51,600 052 0,35 45° 4,3 10
on stock 4 weeks   x auf Anfrage / upon request
recommended
alternative recommendation
- nicht geeignet / not suitable

Bestellnummer
Part number
Ds Toleranz
Tolerance
Ds
min
Ds
max
Größe
Size
m
1
l
2
Z
DR.061.05200.H7.A1 52 H7 51,601 60,6 061 0,35 45° 4,3 10
DR.061.05500.H7.A1 55 H7 51,601 60,6 061 0,35 45° 4,3 10
DR.061.06000.H7.A1 60 H7 51,601 60,6 061 0,35 45° 4,3 10
DR.081.06500.H7.A1 65 H7 60,601 80,6 081 0,40 45° 4,3 12
DR.081.06800.H7.A1 68 H7 60,601 80,6 081 0,40 45° 4,3 12
DR.081.07000.H7.A1 70 H7 60,601 80,6 081 0,40 45° 4,3 12
DR.081.07500.H7.A1 75 H7 60,601 80,6 081 0,40 45° 4,3 12
DR.081.08000.H7.A1 80 H7 60,601 80,6 081 0,40 45° 4,3 12
DR.101.08500.H7.A1 85 H7 80,601 100,6 101 0,45 45° 4,3 12
DR.101.09000.H7.A1 90 H7 80,601 100,6 101 0,45 45° 4,3 12
DR.101.09500.H7.A1 95 H7 80,601 100,6 101 0,45 45° 4,3 12
DR.101.10000.H7.A1 100 H7 80,601 100,6 101 0,45 45° 4,3 12
DR.121.11000.H7.A1 110 H7 100,601 120,6 121 0,60 45° 5,3 12
DR.121.12000.H7.A1 120 H7 100,601 120,6 121 0,60 45° 5,3 12
DR.141.13000.H7.A1 130 H7 120,601 140,6 141 0,60 45° 5,3 12
DR.141.14000.H7.A1 140 H7 120,601 140,6 141 0,60 45° 5,3 12
on stock 4 weeks   x auf Anfrage / upon request
recommended
alternative recommendation
- nicht geeignet / not suitable

Bestellnummer
Part number
Ds Toleranz
Tolerance
Ds
min
Ds
max
Größe
Size
m
1
l
2
Z
DR.044.03600.H7.B1 36 H7 35,601 43,601 044 0,75 25° 4,3 8
DR.044.03700.H7.B1 37 H7 35,601 43,601 044 0,75 25° 4,3 8
DR.044.03800.H7.B1 38 H7 35,601 43,601 044 0,75 25° 4,3 8
DR.044.03900.H7.B1 39 H7 35,601 43,601 044 0,75 25° 4,3 8
DR.044.04000.H7.B1 40 H7 35,601 43,601 044 0,75 25° 4,3 8
DR.044.04100.H7.B1 41 H7 35,601 43,601 044 0,75 25° 4,3 8
DR.044.04200.H7.B1 42 H7 35,601 43,601 044 0,75 25° 4,3 8
DR.044.04300.H7.B1 43 H7 35,601 43,601 044 0,75 25° 4,3 8
DR.052.04400.H7.B1 44 H7 43,601 51,600 052 0,75 25° 4,3 10
DR.052.04500.H7.B1 45 H7 43,601 51,600 052 0,75 25° 4,3 10
DR.052.04600.H7.B1 46 H7 43,601 51,600 052 0,75 25° 4,3 10
DR.052.04700.H7.B1 47 H7 43,601 51,600 052 0,75 25° 4,3 10
DR.052.04800.H7.B1 48 H7 43,601 51,600 052 0,75 25° 4,3 10
DR.052.04900.H7.B1 49 H7 43,601 51,600 052 0,75 25° 4,3 10
DR.052.05000.H7.B1 50 H7 43,601 51,600 052 0,75 25° 4,3 10
on stock 4 weeks   x auf Anfrage / upon request
recommended
alternative recommendation
- nicht geeignet / not suitable

Bestellnummer
Part number
Ds Toleranz
Tolerance
Ds
min
Ds
max
Größe
Size
m
1
l
2
Z
DR.061.05200.H7.B1 52 H7 51,601 60,6 061 0,75 25° 4,3 10
DR.061.05500.H7.B1 55 H7 51,601 60,6 061 0,75 25° 4,3 10
DR.061.06000.H7.B1 60 H7 51,601 60,6 061 0,75 25° 4,3 10
DR.081.06500.H7.B1 65 H7 60,601 80,6 081 0,86 25° 4,3 12
DR.081.06800.H7.B1 68 H7 60,601 80,6 081 0,86 25° 4,3 12
DR.081.07000.H7.B1 70 H7 60,601 80,6 081 0,86 25° 4,3 12
DR.081.07500.H7.B1 75 H7 60,601 80,6 081 0,86 25° 4,3 12
DR.081.08000.H7.B1 80 H7 60,601 80,6 081 0,86 25° 4,3 12
DR.101.08500.H7.B1 85 H7 80,601 100,6 101 0,97 25° 4,3 12
DR.101.09000.H7.B1 90 H7 80,601 100,6 101 0,97 25° 4,3 12
DR.101.09500.H7.B1 95 H7 80,601 100,6 101 0,97 25° 4,3 12
DR.101.10000.H7.B1 100 H7 80,601 100,6 101 0,97 25° 4,3 12
DR.121.11000.H7.B1 110 H7 100,601 120,6 121 1,29 25° 5,3 12
DR.121.12000.H7.B1 120 H7 100,601 120,6 121 1,29 25° 5,3 12
DR.141.13000.H7.B1 130 H7 120,601 140,6 141 1,29 25° 5,3 12
DR.141.14000.H7.B1 140 H7 120,601 140,6 141 1,29 25° 5,3 12
on stock 4 weeks   x auf Anfrage / upon request
recommended
alternative recommendation
- nicht geeignet / not suitable

DR
Bestellnummer
Part number
Ds
min
Ds
max
l
1
d
2
Größe
Size
Kühlung
Coolant
MDR.044.32.30.V.S 35,601 43,6 30 32 044 S
MDR.052.39.35.V.S 43,601 51,6 35 39 052 S
MDR.061.46.40.V.S 51,601 60,6 40 46 061 S
MDR.081.56.50.V.S 60,601 80,6 50 56 081 S
MDR.101.76.60.V.S 80,601 100,6 60 76 101 S
MDR.121.76.60.V.S 100,601 120,6 60 76 121 S
MDR.141.76.60.V.S 120,601 140,6 60 76 141 S
1 Satz Schrauben, 1 Torx-Schlüssel im Lieferumfang enthalten
1 Set of screws, 1 Torx wrench - no separate order required!
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Schneidkreis-Ø Cutting edge Ø 35,601-140,6 mm
Bestellnummer
Part number
Ds
min
Ds
max
l
1
d
2
Größe
Size
Kühlung
Coolant
MDR.044.32.30.V.D 35,601 43,6 30 32 044 D
MDR.052.39.35.V.D 43,601 51,6 35 39 052 D
MDR.061.46.40.V.D 51,601 60,6 40 46 061 D
MDR.081.56.50.V.D 60,601 80,6 50 56 081 D
MDR.101.76.60.V.D 80,601 100,6 60 76 101 D
MDR.121.76.60.V.D 100,601 120,6 60 76 121 D
MDR.141.76.60.V.D 120,601 140,6 60 76 141 D
E36
E
Reibschaft
Reaming insert holder

min
Ds
max
l
2
l
1
d
2
d
3
Größe
Size
Kühlung
Coolant
MDR.044.32.30.V.A 35,601 43,6 8 30 32 13 044 A
MDR.052.39.35.V.A 43,601 51,6 8 35 39 13 052 A
MDR.061.46.40.V.A 51,601 60,6 10 40 46 16 061 A
MDR.081.56.50.V.A 60,601 80,6 12 50 56 18 081 A
MDR.101.76.60.V.A 80,601 100,6 14 60 76 24 101 A
MDR.121.76.60.V.A 100,601 120,6 14 60 76 24 121 A
MDR.141.76.60.V.A 120,601 140,6 14 60 76 24 141 A
 E37
E
Form
A    = Zylinderschaft DIN 1835-A

Type
Bestellnummer
Part number
Ds
min
Ds
max
l
1
d d
2
Größe
Size
Form
Form
VDR.044.32.55.20.A 35,601 43,6 55 20 32 044 A
VDR.044.32.55.20.B 35,601 43,6 55 20 32 044 B
VDR.044.32.55.20.E 35,601 43,6 55 20 32 044 E
VDR.044.32.55.32.BM 35,601 43,6 55 32 32 044 BM
VDR.044.32.80.20.A 35,601 43,6 80 20 32 044 A
VDR.044.32.80.20.B 35,601 43,6 80 20 32 044 B
VDR.044.32.80.20.E 35,601 43,6 80 20 32 044 E
VDR.044.32.80.32.BM 35,601 43,6 80 32 32 044 BM
VDR.052.39.60.25.A 43,601 51,6 60 25 39 052 A
VDR.052.39.60.25.B 43,601 51,6 60 25 39 052 B
VDR.052.39.60.25.E 43,601 51,6 60 25 39 052 E
VDR.052.39.60.40.BM 43,601 51,6 60 40 39 052 BM
VDR.052.39.100.25.A 43,601 51,6 100 25 39 052 A
VDR.052.39.100.25.B 43,601 51,6 100 25 39 052 B
VDR.052.39.100.25.E 43,601 51,6 100 25 39 052 E
VDR.052.39.100.40.BM 43,601 51,6 100 40 39 052 BM
VDR.061.46.70.32.A 51,601 60,6 70 32 46 061 A
VDR.061.46.70.32.B 51,601 60,6 70 32 46 061 B
VDR.061.46.70.32.E 51,601 60,6 70 32 46 061 E
VDR.061.46.70.50.BM 51,601 60,6 70 50 46 061 BM
VDR.061.46.120.32.A 51,601 60,6 120 32 46 061 A
VDR.061.46.120.32.B 51,601 60,6 120 32 46 061 B
VDR.061.46.120.32.E 51,601 60,6 120 32 46 061 E
VDR.061.46.120.50.BM 51,601 60,6 120 50 46 061 BM
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Ersatzteile
Spare Parts

Schneidkreis-Ø Cutting edge Ø 35,601-140,6 mm
Bestellnummer
Part number
Ds
min
Ds
max
l
1
d d
2
Größe
Size
Form
Form
VDR.081.56.80.40.A 60,601 80,6 80 40 56 081 A
VDR.081.56.80.40.B 60,601 80,6 80 40 56 081 B
VDR.081.56.80.40.E 60,601 80,6 80 40 56 081 E
VDR.081.56.80.50.BM 60,601 80,6 80 50 56 081 BM
VDR.081.56.140.40.A 60,601 80,6 140 40 56 081 A
VDR.081.56.140.40.B 60,601 80,6 140 40 56 081 B
VDR.081.56.140.40.E 60,601 80,6 140 40 56 081 E
VDR.081.56.140.50.BM 60,601 80,6 140 50 56 081 BM
VDR.101.76.100.40.A 80,601 140,6 100 40 76 101/121/141 A
VDR.101.76.100.40.B 80,601 140,6 100 40 76 101/121/141 B
VDR.101.76.100.40.E 80,601 140,6 100 40 76 101/121/141 E
VDR.101.76.100.63.BM 80,601 140,6 100 63 76 101/121/141 BM
VDR.101.76.160.40.A 80,601 140,6 160 40 76 101/121/141 A
VDR.101.76.160.40.B 80,601 140,6 160 40 76 101/121/141 B
VDR.101.76.160.40.E 80,601 140,6 160 40 76 101/121/141 E
VDR.101.76.160.63.BM 80,601 140,6 160 63 76 101/121/141 BM
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Ersatzteile
Spare Parts

Direktaufnahme
Direct mounting
VDR
Bestellnummer
Part number
Ds
min
Ds
max
l d Größe
Size
System
System
Gewicht [kg]
Weight [kg]
VDR.044.065.40AD 35,601 43,6 46 65 32 044 SK 40 1,1
VDR.052.065.40AD 43,601 51,6 46 65 39 052 SK 40 1,2
VDR.061.075.40AD 51,601 60,6 56 75 46 061 SK 40 1,4
VDR.081.080.40AD 60,601 80,6 61 80 56 081 SK 40 1,6
VDR.101.095.40AD 80,601 140,6 76 95 76 101/121/141 SK 40 2,2
VDR.044.065.50AD 35,601 43,6 46 65 32 044 SK 50 2,9
VDR.052.065.50AD 43,601 51,6 46 65 39 052 SK 50 3,0
VDR.061.075.50AD 51,601 60,6 56 75 46 061 SK 50 3,2
VDR.081.085.50AD 60,601 80,6 66 85 56 081 SK 50 3,6
VDR.101.095.50AD 80,601 140,6 76 95 76 101/121/141 SK 50 4,6
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Direktaufnahme
Direct mounting
VDR
Bestellnummer
Part number
Ds
min
Ds
max
l d Größe
Size
System
System
Gewicht [kg]
Weight [kg]
VDR.044.085.A063 35,601 43,6 59 85 32 44 HSK63 1,0
VDR.052.090.A063 43,601 51,6 64 90 39 52 HSK63 1,2
VDR.061.100.A063 51,601 60,6 74 100 46 61 HSK63 1,5
VDR.081.105.A063 60,601 80,6 79 105 56 81 HSK63 1,8
VDR.101.120.A063 80,601 140,6 94 120 76 101/121/141 HSK63 2,4
VDR.044.090.A100 35,601 43,6 61 90 32 44 HSK100 2,3
VDR.052.095.A100 43,601 51,6 66 95 39 52 HSK100 2,6
VDR.061.100.A100 51,601 60,6 71 100 46 61 HSK100 2,8
VDR.081.120.A100 60,601 80,6 91 120 56 81 HSK100 3,5
VDR.101.130.A100 80,601 140,6 101 130 76 101 HSK100 5,0
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm

Direktaufnahme URMA
Direct mounting URMA
VDR
Bestellnummer
Part number
Ds
min
Ds
max
l d Größe
Size
System
System
Gewicht [kg]
Weight [kg]
VDR.044.060.40BT 35,601 43,6 33 60 32 044 JIS-BT 40 1,1
VDR.052.065.40BT 43,601 51,6 38 65 39 052 JIS-BT 40 1,3
VDR.061.070.40BT 51,601 60,6 43 70 46 061 JIS-BT 40 1,4
VDR.081.080.40BT 60,601 80,6 53 80 56 081 JIS-BT 40 1,7
VDR.101.095.40BT 80,601 140,6 - 95 76 101/121/141 JIS-BT 40 2,5
VDR.044.065.50BT 35,601 43,6 27 65 32 044 JIS-BT 50 3,7
VDR.052.065.50BT 43,601 51,6 27 65 39 052 JIS-BT 50 3,8
VDR.061.075.50BT 51,601 60,6 37 75 46 061 JIS-BT 50 4,0
VDR.081.085.50BT 60,601 80,6 47 85 56 081 JIS-BT 50 4,3
VDR.101.095.50BT 80,601 140,6 57 95 76 101/121/141 JIS-BT 50 5,1
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Abmessungen in mm
Dimensions in mm